
 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

N.  37 del 29/04/2022 

 

OGGETTO PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ANIMATORE DEL GAL MERIDAUNIA - MISURA 19 – 

SOTTOMISURA 19.4 “SOSTEGNO PER I COSTI DI GESTIONE E ANIMAZIONE” DEL PSR PUGLIA 

2014/2020. 

Graduatoria. 

 

VISTO 

• Gli articoli 32, 33, 34 e 35 del Reg. (CE) n. 1303/2013 e gli articoli 42, 43, e 44 del Reg. (CE) n. 1305/2013 

definiscono lo sviluppo locale di tipo partecipativo, i contenuti della strategia, i compiti dei Gruppi di Azione 

Locale (GAL) e i costi sostenuti dai Fondi SIE e le attività di cooperazione; 

• La Decisione del 29 ottobre 2014, C(2014) 8021 con la quale la Commissione Europea ha approvato l’Accordo di 

Partenariato 2014-2020 con l'Italia e definisce le modalità di applicazione dei fondi SIE (fondi strutturali di 

investimento) e dei programmi di sviluppo rurale; 

• la Decisione del 24 novembre 2015, C(2015) 8412 con la quale Commissione Europea  ha approvato il Programma 

di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 

un sostegno da parte del FEASR; 

•  successivi atti - Decisione del 25/01/2017, C(2017) 499, Decisione del 05/05/2017, C(2017) 315 e Decisione del 

27/07/2017, C(2017) 5454 – con cui la Commissione Europea ha  approvato le modifiche al Programma di 

Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020; 

• La deliberazione di Giunta della Regione Puglia n. 2424 del 30 dicembre 2015, pubblicata sul BURP n. 3 del 19 

gennaio 2016, “Programma di Sviluppo Rurale della Puglia 2014 - 2020 Approvazione definitiva e presa d’atto 

della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”, che ha preso atto dell’avvenuta 

approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia; 

• Che con Determinazione del 15 giugno 2016, n. 191 l’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 ha approvato 

i criteri di selezione del PSR 2014-2020 della Regione Puglia; 

•  La Determinazione n. 1 dell’11 gennaio 2017 dell’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020, che ha modificato i 

criteri di selezione del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Puglia 2014-2020 approvati con Determinazione 

dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 n. 191 del 15/06/2016;  

• La Determinazione n. 03 del 16 gennaio 2017, pubblicata sul BURP n.9 del 19 gennaio 2017, dell’Autorità di 

Gestione PSR 2014-2020, che ha approvato l’Avviso pubblico per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio delle 

attività propedeutiche alla SSL” e del bando pubblico a valere sulle Sottomisure 19.2 "Sostegno all'esecuzione 

degli interventi nell'ambito della strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo" e la sottomisura 19.4 "Sostegno 

per i costi di gestione e animazione" per la selezione delle proposte di strategie di sviluppo locale (SSL) dei gruppi 

di azione locale (GAL); 

•  La Determinazione n. 23 del 2 marzo 2017 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020 con la quale sono state 

apportate rettifiche all’allegato B della Determinazione dell’AdG PSR Puglia 2014-2020 n. 3 del 16 gennaio 2017; 

•  La Determinazione n. 178 del 13/09/2017 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020, con la quale ha approvato la 

graduatoria finale delle SSL ammissibili, a seguito di valutazione del Comitato Tecnico Intersettoriale della SSL 

istituito con determina dell’AdG n. 05 del 01/03/2017; 

• La Convenzione fra la Regione Puglia e il Gal Meridaunia sottoscritta in data 10 ottobre 2017; 

• Il Regolamento interno del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017 e l’organigramma; 

 

 



 

PRESO ATTO  

 

• della determina del Responsabile Unico del Procedimento n. 07 del 31/01/2022; 

• della pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la PROCEDURA DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA, 

PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI ANIMATORE DEL GAL 

MERIDAUNIA - MISURA 19 – SOTTOMISURA 19.4 “SOSTEGNO PER I COSTI DI GESTIONE E 

ANIMAZIONE” DEL PSR PUGLIA 2014/2020, pubblicato sul sito www.meridaunia.it e sul BURP n.14 del 3-2-

2022, con scadenza al 07/03/2022; 

• dell’art. 7 dell’Avviso Pubblico relativo alla nomina della Commissione Giudicatrice;  

• della determina del RUP n. 21 del 22/03/2022 di nomina della Commissione Giudicatrice 

• dei verbali della Commissione n. 1 del 28/03/2022, n. 2 del 11/04/2022 e n. 3 del 26/04/2022 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

DETERMINA 

 

• di approvare la seguente graduatoria: 

 

GRADUATORIA DEI CANDIDATI AI SENSI DELL’ART.11 DELL’AVVISO PUBBLICO 

N. Ord. Cognome e nome TOTALE PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

1 Schiavone Valleverdina 34 

2 Loiacono Giovanni 31 

3 Ugliola Daniela  30 

4 Russo Benito Pio 26 

 

CANDIDATI ESCLUSI DALLA PROCEDURA DI SELEZIONE 

Cognome e nome Motivo dell’esclusione dalla procedura di selezione 

Capobianco Mariapia Plico pervenuto oltre le ore 13.00 del 07.03.2022, per cui, ai sensi dell’ art.5  

dell’avviso pubblico, non è ricevibile 

Mormando Maria Costantina Non si è presentata al colloquio, pertanto, ai sensi dell’art.10 dell’avviso 

pubblico, è stata considerata rinunciataria e, quindi, esclusa dalla procedura 

di selezione. 

 

 

• di convocare la Sig.ra Schiavone Valleverdina, prima in graduatoria, per la sottoscrizione dell’incarico. 

• di pubblicare la presente determina sul BURP e sul sito www.meridaunia.it. 

  

Bovino (FG), 29/04/2022 

 

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

                     f.to Daniele Borrelli 

 

 

 

http://www.meridaunia.it/
http://www.meridaunia.it/

